



## نوروز بر همگان خجسته باد!



هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران

... دیو برفی آب خواهد شد  
دیو برفی با زمستان بلند سرزمین ما حضوری با همان دارند  
این از آن و آن از این پایاست  
هر دو پا هم نیز مرگی توامان دارند  
هر دو آن اکنون  
مرگ را در چهرگان دارند.  
دیو برفی آب خواهد شد  
دیو برفی از درون ناچار  
پی در پی  
فرو می‌ریزد و  
چندی دگر مرداب خواهد شد ...

(م. آرم)

نوروز را به زنان و مردان کشورمان شادباش می‌گوئیم. بهار همواره نماد رهایی از سوز سرمای زمستان بوده است. اما در کشور ما، زمستانی فراتر و آزاردهنده تر از سرمای طبیعت نیز وجود دارد، زمستانی که توسط جمهوری اسلامی نزدیک نیم قرن است مردم ایران را گرفتار کرده است. زمستانی که سوز آن، با گلوله و درفش و سرنیزه به تن مردم نشست، فساد، دزدی، تبعیض و غارت کشور را در پی داشت و فقر و تنگدستی و بی خانمانی مردم ایران را رقم زد.

سالی که گذشت، سالی تلخ و دردناک، اما سرشار از امید و ایستادگی بود. جمهوری اسلامی، با سرکوب بی‌امان، اعدام، زندان و سلب آزادی، تلاش کرد فریاد حق‌خواهی مردم را خاموش کند. اما مردم کشورمان، به ویژه زنان دلاور این سرزمین، نشان دادند که زمستان سرکوب ماندنی نیست. ایستادگی و اعتراض زنان و مردان در ابعاد ملی در دل تاریکی شکفت و جوانه امید را در خیابان‌ها، خانه‌ها و دل‌ها کاشت. حجاب اجباری، این نماد دیرینه‌ی سرکوب، با مقاومت زنان و مردان آزادی‌خواه به چالش کشیده شد. چرخ گشت ارشاد از حرکت ایستاد و قانون واپسگرایانه "عفاف و حجاب" با همت زنان مبارز پیش از اجرا بایگانی شد. اکنون حکومتیان هستند که بر سر مواجهه با حجاب اجباری مشغول دریدن یکدیگراند.

در سالی که گذشت کارگران، معلمان، بازنشستگان و دیگر زحمتکشان، با هزاران اعتصاب، اعتراض و تجمع، برای دستیابی به حقوق خود به پیکار برخاستند. آنان که از فقر، گرانی، تبعیض، بی‌عدالتی و استبداد به تنگ آمده‌اند، فریاد اعتراض شان را در خیابان‌ها و کارخانه‌ها طنین انداز کردند. بازداشت، تهدید و سرکوب نتوانست این صداها را خاموش کند. این مبارزه، پژواک امید و نشانه‌ای از تغییر توازن نوین قدرت در جامعه است.

رژیم در عرصه‌ی سیاست خارجی نیز، بیش از همیشه در اهدافش ناکام مانده است. سیاست منطقه‌ای حکومت، ضربه‌های سنگینی خورده است. با سقوط رژیم اسد در سوریه تنها متحد جمهوری اسلامی در منطقه فروپاشیده است، حزب الله لبنان، متحد استراتژیک رژیم، زیر حملات مرگبار دولت متجاوز اسرائیل و حامیان جهانی آن به شدت تضعیف شده و نفوذ آن در عراق نیز رو به افول گذاشته است. سیاست‌های ماجراجویانه‌ای که رژیم به نام «عمق استراتژیک» پیش می‌برد، شکست خورده است. امروز، رژیم جمهوری اسلامی در باتلاق سیاست‌های ماجراجویانه و ایدئولوژیک پر هزینه‌ی خود گرفتار آمده است.

جمهوری اسلامی فرسوده‌تر و فرتوت‌تر از همیشه، به پایان خود نزدیک است. بهار امید در راه است. بهار آزادی از دل مقاومت‌های مردم جوانه زده، هر روز تنومندتر می‌شود. امروز دیگر امید به آینده، رویا نیست. واقعیتی است که در قامت ایستادگی زنان، در فریادهای عدالت خواهانه‌ی هر روزی کارگران، معلمان، پرستاران و بازنشستگان معترض، در رقص و پایکوبی نروزی مردم در مناطق ملی، در جشن و پایکوبی زندانیان سیاسی زیر سایه‌ی طناب دار، در اشک مادران دادخواه، تجسم یافته است. نروزی تنها جشن طبیعت نیست. جشن پیروزی امید بر یأس، روشنائی بر سیاهی و مقاومت بر استبداد است. نروزی، نویدبخش فردایی است که در آن آزادی و عدالت، از آرزو به واقعیت بدل می‌گردد. فردایی که در آن زنان و مردان این سرزمین، در امنیت و آزادی و برابری و رفاه زندگی کنند.

حزب چپ ایران نروزی را به کارگران، پرستاران، بازنشستگان و معلمانی که برای عدالت می‌جنگند، به نویسندگان، هنرمندان، سینماگران که قلم و هنرشان را در خدمت رهایی و مقابله با تاجر خلاقانه به کار گرفته و می‌گیرند، به مردم خسته از تبعیض در مناطق ملی که حکومت را روزانه به چالش کشیده و به ستوه درآورده‌اند، به مادرانی که با بغض و اشک، فرزندان شان را به آغوش خاک می‌سپارند، اما سکوت نکرده و نمی‌کنند. به زندانیان سیاسی که در زنجیر هم تسلیم نشده و نمی‌شوند و پرچم اعتراض به اعدام را در زیر سرکوب و طناب دار همچنان برافراشته‌اند، به خانواده‌ی جانباختگان که سال‌هاست حتی در سکوت سنگین دهه‌ی شصت ایستادند تا «نگیرد این شعله خاموشی» و به همه‌ی آن‌هایی که هر روز، با شجاعت و امید، فردای ایران را می‌سازند، با یاد همه‌ی جان‌های شیفته‌ای که در راه دستیابی به آزادی، دموکراسی و سوسیالیسم جان عزیزشان بر دار شد، شاد باش می‌گوید.

هر روزتان نروزی، نوروزتان خجسته باد

**هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران**  
۲۹ اسفند ۱۴۰۳ - ۱۹ مارس ۲۰۲۵

• چاپ

Source URL: <https://bepish.org/node/11982>